
●阪急阪神百貨店うめだ本店の『春の北海道物産大会』に出店！

●トマトハウス栽培及び収穫状況（１棟目及び２棟目）

　本誌２月号でも予告させて頂いたとおり、大阪でと
ても高いステータスをもつ『阪急うめだ本店』におい
て４月１４日～１９日までの６日間開催される『北海
道物産大会』で、「エンリッチ　ミニトマト」と「ト
マトジュース」が販売されることもなりました。
　「地方創生事業」の一環として産まれたトマトであ
ることと、「Ｎｏ．１格付け」認証を頂いた品質に注
目を頂いたもので、長年ミニトマトを食べ続けておら
れる同店バイヤーの方からも、味を絶賛して頂きまし
た。
　これもひとえに町内の皆様のご支援の賜物と感謝申
し上げますと共に、精一杯頑張って販売して参ります。

　１月末に定植（新たな作付）を行った１棟目では、
春の収穫に向けて、順調に生育が進んでいます。
　一方、昨年から収穫を続けている２棟目は、寒波・
降雪と日照不足の影響もあって収穫量が大きく落ち込
んだ状態からの回復が遅れております。町内の皆さま
にも、十分な出荷が出来ずに大変ご迷惑をお掛けして
おります。
　１棟目からの収穫が開始される４月以降、十分な量
の出荷をさせて頂く予定ですので、引き続きご愛顧頂
けます様、お願い申し上げます。

■お問い合せについては、以下までお願いします。
　トマト事業関連 ： 長万部アグリ株式会社　　☎ 070－4800－6833

https://www.oshamambe-agri .co.jp/

24


